2023, de 22 de dezembro de 2023. 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu 

sanciono a seguinte: 

LEI: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 

Crédito Adicional Suplementar por Anulação no valor de R$ 87.000,00 (oitenta 

e sete mil reais), para atender a Secretaria Municipal de Saúde, devido ao 

aumento dos vencimentos dos auxílios financeiros para os portadores de 

doença renal crônica em tratamento de Hemodiálise fora do Município, 

conforme solicitado no Memorando nº 1601/SEMUSA/2024.